6. 'I'd like to ask Dysarius this question also: why does wine that's been filtered become stronger in its effect⁹¹ but have less staying power in storage, affecting the drinker as quickly as it itself is affected—by turning to vinegar—if it's kept?' 7. 'It quickly affects the drinker,' Dysarius said, 'because the clearer it's made by filtering out the dregs, the more able it is to penetrate the drinker's veins. It turns quickly, however, because it has nothing to give it body and is vulnerable to harm on every side: the dregs are, in effect, the wine's roots, supporting it, nourishing it, and giving it strength.'

8. 'Here's another question,' Avienus said. 'Why do the impurities of all liquids save honey sink to the bottom, while honey alone sends its impurities up to the surface?' Dysarius replied, 'In all other liquids the impure material, being dense and earthy, is heavier, but it's lighter than

citur. ideo in illis gravitate devertens ad fundum decidit, in melle vero ut levior de loco victa sursum pellitur.'

9. 'Quoniam ex his quae dicta sunt ingerunt se similes quaestiones, cur, Dysari, ita mel et vinum diversis aetatibus habentur optima, mel quod recentissimum, vinum quod vetustissimum? unde est et illud proverbium quo utuntur gulones, mulsum quod probe temperes miscendum esse novo Hymettio et vetulo Falerno.' 10. 'propterea,' inquit ille, 'quia inter se ingenio diversa sunt. vini enim natura umida est, mellis arida. si dicto meo addubita-veris, medicinae contemplator effectum. nam quae udanda sunt corporis, vino foventur, quae siccanda sunt melle detergentur. igitur longinquitate temporis de utroque aliquid exsorbente vinum meracius fit, mel aridius et ita mel suco privatur ut vinum aqua liberatur.'

11. 'Nec hoc quod sequetur dissimile quaesitis est: cur si vasa vini atque olei diutule semiplena custodias, vinum ferme in acorem corrumpitur, oleo contra sapor suavior conciliatur?' 12. 'utrumque,' Dysarius ait, 'verum est. in illud enim vacuum quod superne liquido caret aër advena incidit, qui tenuissimum quemque umorem elicit et exorbet, eo siccato vinum quasi spoliatum viribus, prout ingenio imbecillum aut validum fuit, vel acore exasperatur vel austeritate restringitur, oleum autem supervacuo umore siccato velut mucore qui in eo latuit absterso acquirit novam suavitatem saporis.'

⁹² With §§9–10 cf. [Alex. Aphr.] *Suppl. Prob.* 3.22 (diff. [Alex. Aphr.] *Prob.* 2.70).

⁹³ Hor. *Satires* 2.2.15, cf. Pliny *Natural History* 22.113.

⁹⁴ With §§11–12 cf. Arist. fr. 224 Rose, *Plut. Mor.* 701E–702C, [Alex. Aphrod.] *Suppl. Prob.* 3.9.